

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O PROVEDBI TROGODIŠNJEG STRATEŠKOG PLANA ZA DJECU GRADA VARAŽDINA ZA 2024. GODINU

Prošle godine na 7. sjednici Gradskog vijeća Grada Varaždina dana 19. ožujka 2024. godine prihvaćen je Trogodišnji strateški plan za djecu Grada Varaždina za razdoblje 2024.-2026. objavljen u Službenom vjesniku Grada Varaždina broj 2/2024, https://glasila.hr/upload_data/site_files/svgv224.pdf

Obuhvaća **7 obveznih programskih područja:**

1. Sigurnost djece, 2. Zdravlje djece, 3. Odgoj i obrazovanje djece, 4. Socijalna skrb i socijalne politike za djecu i obitelj, 5. Kultura, sport i slobodno vrijeme, 6. Dječja participacija, 7. Ekologija i održivi razvoj sa ukupno **22 mjere**.

Trogodišnjim strateški plan za djecu Grada Varaždina za razdoblje 2024.-2026. pod točkom 4. predviđeno je i godišnje izvještavanje o provedbi strategije.

Slijedom navedenoga, u svrhu izrade godišnjeg izvještaja o provedbi Trogodišnjeg strateškog plana za djecu Grada Varaždina za 2024. godinu, prikupljeni su podaci o provedbi plana za 2024. godinu u dijelu nadležnosti i djelokruga rada članova Koordinacijskog odbora Programa „Grad Varaždin - prijatelj djece“.

Za svaku mjeru u okviru nadležnosti naveden je opis aktivnosti koja je poduzeta, zatim vrijeme provedbe te aktivnosti, postignuti rezultati te financijska sredstva koja su bila potrebna za navedenu aktivnost te eventualni prijedlozi za daljnje aktivnosti odnosno unaprjeđenje istih.

Na sjednicu Koordinacijskog odbora Programa „Grad Varaždin - prijatelj djece“ održanoj dana 14. travnja 2025. godine **zaključeno je** da se Godišnji izvještaj o provedbi Trogodišnjeg strateškog plana za djecu Grada Varaždina za 2024. godinu u navedenom obliku sa prikupljenim podacima **objavi na službenoj mrežnoj stranici Grada Varaždina** <https://varazdin.hr/>

Slijedom navedenoga u nastavku slijedi **Godišnji izvještaj o provedbi Trogodišnjeg strateškog plana za djecu Grada Varaždina za 2024. godinu**

KLASA: 402-04/25-01/5
URBROJ: 2186-1-07-04/2-25-12
Varaždin, 30. travnja 2025. godine

1. SIGURNOST DJECE

MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
1.	Uređenje nerazvrstanih cesta, pješačkih i biciklističkih staza	• Grad Varaždin	Nerazvrstane ceste: obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Trenkovoju ulici, Ulici Irme Gorzo i dijelu Ulice Milke Trnine, Istarskoj ulici, Ulici Frana Supila, Trenkovoju ulici (FAZA II), Zadarskoj ulici, Ulici Hinka Krizmana, Ulici Nikole Tesle i Ulici Ruđera Boškovića i Ulici Andrije Kačića Miošića u Varaždinu, sanaciji kolnika u Čretnoj ulici, u Jalkovcu, obavljeni su radovi na uređenju kolnika u Ulici Savica, u Kućan Marofu Pješačke i biciklističke staze: uređenje pješačke staze u Ulici kralja Zvonimira, uređenje pješačke staze u Ulici Dravska poljana, uređenje pješačke staze između Trakošćanske ulice i Ulice Stanka Vraza, uređenje pješačke staze u Slavenskoj ulici, sanacija pješačke staze u Koprivničkoj ulici, sanacija pješačke staze u Ulici Ruđera Boškovića, u Varaždinu	kontinuirano tijekom 2024. godine	povećanje sigurnosti svih sudionika u prometu	Nerazvrstane ceste: 3.421.943,70 EUR Pješačke i biciklističke staze: 218.400,21 EUR	
		• MUP	Prema utvrđenim nedostacima u prometnoj signalizaciji u zonama škola, dopisom zatraženo uklanjanje nedostataka ili dogradnja postojeće prometne infrastrukture VII. OŠ Varaždin - SPZ "Vaša brzina" nije u fukciji II. OŠ. Varaždin - SPZ "Oprez djeca" nije u fukciji Grad Varaždin - inicijativa za obnovu horizontalne signalizacije na području grada IV. OŠ Varaždin - M.A. Reljkovića inicijativa za ogr. brzine na 40 km/h IV. OŠ Varaždin, nedostaci u signalizaciji (prometni znakovi, oznake na kolniku Varaždin, G. Krkleca - nedostaje prometni znak PJEŠAČKI PRIJELAZ Varaždin, III. OŠ, zona, zakriven prometni znak B01 Varaždin, Gospodarska ulica - rasvjeta van funkcije, nedostaju oznake na kolniku Varaždin, K. Filića - postavljanje metalnih stupića na nogostup Varaždin, F. Kurelca i Sajmište - nedostatak prometnih znakova C02 Varaždin, Kapucinski, Glazbena škola- inicijativa za ogr. Brzine na 40 km/h i postava K34 Varaždin, Graberje, inicijativa za uređenje parkirališta (kod vrtića i dvorane)	tijekom cijele 2024.			
2.	Prilagodba prometne signalizacije i infrastrukture za olakšan pristup djeci s teškoćama u razvoju i djeci s invaliditetom	Grad Varaždin	na dijelu projekta uklanjanju arhitektonskih barijera za osobe s invaliditetom na području Grada Varaždina obavljeni su radovi na uklanjanju pet arhitektonskih barijera za osobe s invaliditetom, u Harambašićevoj ulici, u Varaždinu.	kontinuirano tijekom 2024. godine	osiguranje jednakog prava na kretanje, pristup i sudjelovanje u društvu	13.001,62 EUR	
3.	Uređenje dječjih igrališta na području grada te po potrebi izgradnja novih	• Grad Varaždin • Parkovi d.o.o. Varaždin	održavanje postojećih dječjih igrališta, klupa, te zamjena dotrajalih igrala	kontinuirano tijekom 2024. godine	redovito održavanje i obnova igrališta sprječava nesreće i ozljede	231.380,66 EUR	

1. SIGURNOST DJECE							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIEDLOZI ZA UNAPRIJEĐENJE
4.	Nastavak i povećanje obuhvata provođenja edukativnih akcija i programa sigurnosti djece	•MUP •Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin •MUP i Hrvatski autoklub (HAK)	Preventivna aktivnost provedena na početku školske godine u rujnu 2024 godine usmjerena prema vozačima s ciljem povećanja sigurnosti prometa na cestama u zoni osnovnih škola grada Varaždina. U suradnji sa Gradskim društvom Crvenog križa Varaždin na ulazu u osnovne škole vozačima, učenicima prvih razreda i njihovim roditeljima podijeljeni su preventivni materijali o sigurnosti prometa na cestama uz sudjelovanje maskote GDCK Varaždin Mede Jurice s ciljem povećanja sigurnosti učenika prvih razreda osnovnih škola kod sudjelovanja u prometu.	rujan 2024. godine	smanjenje broja prekršaja u zoni osnovnih škola	redovna aktivnost policije	
			Preventivna aktivnost za učenike prvih razreda - edukacija o osnovnim prometnim pravilima i prometna kultura za pješake s ciljem izbjegavanja štetnih posljedica i stradavanja djece u prometu.	rujan - listopad 2024.	smanjenje broja stradale djece u prometu	redovna aktivnost policije	
			Putem medija upućen apel roditeljima poradi povećanja sigurnosti porometa na cestama u zoni odgojno obrazovnih ustanova i obavijest putem medija o provedenim edukacijama učenika prvih razreda osnovnih škola u sklopu provođenja akcije „Sigurno u školu sa HAK-om“ i „POŠTUJTE NAŠE ZNAKOVE“, Pokrivenosti zona odgojno-obrazovnih ustanova od strane policijskih službenika, prometne jedinice mladeži u vrijeme odlaska i dolaska učenika u školu, prisustvovano je sastanku roditelja prvašića IV. OŠ - edukacija roditelja o ponašanju u prometu,	rujan 2024. godine			
			U dvorani VI. OŠ. u gradu Varaždinu na audio-video konferencije za medije, naglašena je zajednička akcija HAK-a i Policije vezana uz preventivne mjere koje se odnose na zaštitu djece, stradavanje djece, preventivne mjere za roditelje te preventivno-represivne mjere koje policija provodi u zonama odgojno-obrazovnih ustanova, kao i provođenje edukacije djece u školama	17. rujan 2024. g.			
			Vršen je nadzor teničke ispravnosti autobusa koji prevoze učenike	tijekom cijele 2024. godine			
			Edukacija srednjoškolaca - ponašanje u prometu	tijekom veljače-lipnja 2024.			
		•Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin	Radionice "Sigurnost na vodi"	od travnja do srpnja 2024.	5 radionica na kojima je sudjelovalo 201 djeteta	financirano od strane Hrvatskog crvenog križa	

2. ZDRAVLJE DJECE

MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
1.	Unaprjeđenje mentalnog zdravlja djece i mladih	• Grad Varaždin • Varaždinska županija • Dionici na području javnog zdravstva na području Grada Varaždina • Predškolske i školske ustanove na području Grada Varaždina • Civilno društvo • Lokalni mediji	Provođenje terapije igrom za pomoć djeci s emocionalnim i ponašajnim poteškoćama. Otvorenje Snoezelen sobe - višeosjetilno okruženje - DND Varaždin	tijekom cijele godine	Sva djeca uključena u terapiju igrom i Snoezelen sobu pokazuju pozitivne rezultate.	Za jedno dijete sredstva je osigurao Grad Varaždin, ostalo kroz projekte ili naplata od roditelja. Cijena po klijentu je 540 € bez PDV-a za ciklus od 12 terapija i 3 roditeljske konzultacije.	Da djeca korisnici nekog vida pomoći (socijalna pomoć i sl.) imaju besplatno a to ide na teret Grada iz posebnog fonda.
		• školske ustanove na području Grada Varaždina	Provodi se program Abeceda prevencije, sveobuhvatni program osnaživanja socio-emocionalnih vještina učenika. Program se provodi u svim gradskim školama. Sandučić povjerenja putem kojeg se učenici mogu povjeriti kako bi im se pomoglo. Provođenje pojedinačnih projektnih aktivnosti. Provođenje aktivnosti Dječjeg tjedna. U VI. osnovnoj školi projekt Čudovišne emocije u kojem učenici uče o emocijama.	tijekom školske godine	ostvareni predviđeni ciljevi prema planiranim ishodima programa		Za Abecedu prevencije sustavno se šalju na kraju školske godine u MZOS
2.	Zaštita reproduktivnog zdravlja djece i mladih	• Grad Varaždin • Varaždinska županija • Dionici na području javnog zdravstva na području Grada Varaždina • Civilno društvo	Liječnice djelatnosti za školsku medicinu tijekom godine održavaju predavanja za školsku djecu o reproduktivnom zdravlju	tijekom godine			
3.	Suradnja pedijatara primarne zdravstvene zaštite i djelatnika dječjih vrtića	• Pedijatri primarne zdravstvene zaštite • Predškolske ustanove	Pedijatri i zdravstvene voditeljice kontinuirano surađuju po pitanju zdravlja i razvoja predškolske djece koja polaze dječji vrtić. Kod sumnje na odstupanje u razvoju odgojiteljice kontaktiraju pedijatre kako bismo provjerili realno stanje i postupili u skladu s potrebnim mjerama.	tijekom cijele godine			

3. ODGOJ I OBRAZOVANJE DJECE							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRIJEĐENJE
1.	Proširenje nad-standarda u Dječjem vrtiću „Varaždin“	•Grad Varaždin •Dječji vrtić „Varaždin“	izgradnja objekta Hrašćica HMS standard zapošljavanje kineziologa kraći sporski program	godinu dana 2 godine godinu dana 2 godine	60 novih mjesta za djecu zdravija prehrana i bolja pokretljivost	dogradnja još barem 2 vrtića, novi kraći programi (darovita djeca, tradicijska kultura i folklor, dramski program) uvođenje besplatnog stranog jezika u vrtić	
2.	Osigurati bolju povezanost predškolskih ustanova i škola u svrhu bolje integracije djece	•Dječji vrtići	bolja suradnja međusobne posjete	tijekom cijele godine			više međusobnih posjeta
		•Osnove škole	Suradnja kod upisa učenika u prvi razred osnovne škole, korištenje školskog dvorišta za slobodne aktivnosti i igru vrtićkih skupina. Upoznavanje predškolaca sa školom (obilasci škole).	tijekom školske godine			nastavak suradnje, realizacija zajedničkih projekata
3.	Širenje učionice na otvorenom u školama	•Grad Varaždin	Klupe u školskom dvorištu - Dječji participativni proračun 2024. - odobren projekt 3. OŠ	28.11.2024. - 28.11.2025.	postavljene klupe u školskom dvorištu	1.300,00 eura	
		•Osnovne škole	Školsko dvorište koristi se za nastavu i izvannastavne aktivnosti. Učionice na otvorenom postavljene su na: II. OŠ, III. OŠ, VII. OŠ III. OŠ U III. OŠ Varaždin u sklopu projekta "Kad se male ruke slože" uređeni je prostora oko učionice na otvorenom, a u učionicu na otvorenom postavljen je novi namještaj. VI. OŠ Iza škole nalazi se školski povrtnjak, radionice za tehničku kulturu te biciklističko prometni poligon.	tijekom školske godine			Gumene obloge za popločavanje školskog igrališta. Sadnja drveće (većih sadnica) koje stvaraju hladovinu.
4.	Razvoj modela mobilnih timova stručnjaka edukacijsko-rehabilitacijskog profila i psihologa koji bi obilazili osnovne škole koje nemaju zaposlene stručnjake tog profila	•Grad Varaždin	Sve osnovne škole grada Varaždina imaju zaposlene psihologe. Neke od škola imaju i zaposlene stručnjake edukacijsko-rahabilitacijskog profila kao što su socijalni pedagog, logoped i rehabilitator (ukupno 11 stručnjaka edukacijsko-rehabilitacijskog profila).	tijekom cijele godine		U 2024. godini Grad Varaždin je za psihologe na osnovnim školama izdvojio 16.900,00 EUR. Od 2025. sve osnovne škole imaju zaposlene psihologe koji se financiraju putem MZOM Ko i svi drugi stručnjaci rehabilitacijsko-edukacijskog profila.	Na osnovnim školama povećavati broj stručnjaka edukacijsko-rehabilitacijskog profila.
		•Osnovne škole •Centar za odgoj i obrazovanje „Tomislav Špoljar“	Škole imaju stručne suradnike koji obavljaju poslove na matičnoj školi.	tijekom školske godine			

3. ODGOJ I OBRAZOVANJE DJECE							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
5.	Nastavak i proširenje edukacija za djecu u sklopu Pučkog otvorenog učilišta Varaždin	Pučko otvoreno učilište Varaždin	Moja filmska priča : od škole do kina 2024. (u suradnji s CZKI Ludbreg) Provedena je edukacija odgojitelja i učitelja u području filmske pismenosti, te su uz stručno vodstvo organizirane filmske projekcije namijenjene djeci. Projekt je obuhvaćao aktivnosti: - Trening trenera - Škola u kinu i - Matineje Program je za polaznike (odgojitelje, učitelje i nastavnike) bio potpuno besplatan. Stručna voditeljica programa bila je Dubravka Kalinić Lebinec.	travanj - studeni 2024.	Educirano 10 odgojno-obrazovnih djelatnika 1250 učenika je sudjelovalo na besplatnim projekcijama	Ministarstvo kulture 3.800,00 € Grad Varaždin 106,29 € Sredstva POU Varaždin 570,00 € Sredstva Centra za kulturu Ludbreg 570,00 € Ukupno: 5.571,00 €	Proširiti mrežu suradnje i omogućiti djeci iz ruralnih područja besplatne projekcije filmova uz stručno vodstvo
			1. Trening trenera proveden je edukacijom 15 odgojno obrazovnih djelatnika u trajanju od 8 nastavnih sati, a održavao se tijekom travnja, svibnja i lipnja 2024. kroz 4 dvosatne radionice.				
			2. Škola u kinu provedena je s prethodno educiranim sudionicima i realizirana kroz 4 javna nastavna sata filma tijekom rujna i listopada 2024.				
			3. Matineje su se ostvarile kroz četiri susreta učitelja i učenika na besplatnim projekcijama filmova dugog metra te razgovorima sudionika i gostujućih filmskih pedagoga. Ova aktivnost se održala tijekom listopada i studenog 2024. godine.				
			Svim uključenim nastavnicima po završetku projekta dodijeljene su potvrde o završenom stručnom usavršavanju, a program je također uključen u sustav stručnih usavršavanja ETA EDU i uključen u sustav bodovanja za stručna usavršavanja.				
			Projekt je završen i sve predviđene aktivnosti su provedene te je odobreno završno izvješće. Prikazano je 25 filmova kratkog i dugog metra. Metodičke vježbe, uz filmske projekcije, usklađene su s odgojno-obrazovnim ishodima Kurikuluma nastavnog predmeta Hrvatski jezik i s odgojno-obrazovnim očekivanjima međupredmetnih tema.				

4. SOCIJALNA SKRB I SOCIJALNE POLITIKE ZA DJECU I OBITELJ							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRIJEĐENJE
1.	Širenje obuhvata usluge rane razvojne podrške za djecu s teškoćama u razvoju i njihove obitelji	•Nadležna ministarstva u području zdravstva i socijalne politike •Grad Varaždin •Postojeći i potencijalni pružatelji usluge rane razvojne podrške u zajednici •Opća bolnica Varaždin •Domovi zdravlja •Varaždinska županija	Udruga za ranu intervenciju Varaždinske Županije provodi socijalnu uslugu rane razvojne podrške koju je moguće ostvariti nakon prethodno pribavljenog mišljenja liječnika specijalista neonatologa ili pedijatra, a iznimno liječnika druge odgovarajuće specijalizacije. Grad Varaždin financira uslugu temeljem ispostavljenog računa Udruge za ranu intervenciju Varaždinske županije, a svako dijete s područja grada Varaždina ima pravo na maksimalno do 6 usluga na teret Grada Varaždina. Prosječan mjesečni broj tretmana se kreće između 70-80 za prosječno 25 -tak djece. VIDJETI POD 2.1. Unaprjeđenje mentalnog zdravlja djece i mladih MENTALNO ZDRAVLJE DJECE (DND Varaždin)	tijekom cijele godine		24.930,00 eura	
2.	Koordinacija oko dodatne sinergije u planiranju i provedbi preventivnih programa ovisnosti	•MUP •Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin •Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije	Prema planu aktivnosti policije za učenike osmih razreda provodi se edukacija prevencije ovisnosti o alkoholnim pićima. Aktivnost se provodi u suradnji sa Gradskim društvom Crvenog križa Varaždin. Kroz edukaciju se navodi štetnost konzumiranja alkoholnih pića i prekršajna i kaznena odgovornost djece i mladih. Za učenike prvih razreda srednjih škola provodi se edukacija prevencije ovisnosti o drogama gdje se govori o štetnosti droga, posljedice trošenja droga, vršenje sekundarnih kažnjivih radnji kao uzrok trošenja droga i prekršajna i kaznena odgovornost djece i mladih u situacijama zlouporabe droga.	siječanj - svibanj 2024. rujan - prosinac 2024.		redovna aktivnost policije	uključivanje drugih dionika u provedbi preventivnih programa ovisnosti iz djelokruga njihove nadležnosti
		•Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin	Obilježavanje mjeseca borbe protiv ovisnosti, radionice "Piti ili ne piti - pitanje je sad", Kviz "Kvizoholičar"	15.11.-15.12.2024.	održano 10 radionica "Piti ili ne piti - pitanje je sad", sudjelovalo 182 djece održan kviz "Kvizoholičar", 30 učenika srednje škole		
		•Škole	Škole sudjeluju u preventivnim programima koje organiziraju Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije, MUP i Zavod za javno zdravstvo i Zavod za socijalni rad.				
		•Obiteljski centar Varaždin	Učenici prema uzrastu i zaposlenici (stručni suradnici) su sudjelovali u: prevenciji ovisnost (droga, alkohol, igre na sreću, štetnost duhanskih proizvoda), suradnja s obiteljima, Petarde nisu igračka, Sigurnost u prometu, radionice osnaživanje stručnjaka u radu s osnovnoškolcima koji iskazuju probleme u ponašanju, profesionalno usmjeravanje učenika.				
			Obiteljski centar, Područna služba Varaždinska provodi programe Škola za roditelje i Škola odgovornog roditeljstva, edukaciju potencijalnih posvojitelja, savjetovanje i psihosocijalno savjetovanje, provođenje posebnih obveza maloljetnika i mladih punoljetnika, psihosocijalni tretman kao prevenciju nasilja u obitelji, obiteljsku medijaciju, preventivne programe i aktivnosti te predavanja i radionice za djecu i roditelje.	tijekom 2024. godine	Educirani i osnaženi korisnici.		

4. SOCIJALNA SKRB I SOCIJALNE POLITIKE ZA DJECU I OBITELJ							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRIJEĐENJE
3.	Razvoj programa i projekata za prihvaćanje različitosti zbog povećanog broja stranih radnika	•Predškolske i školske ustanove •Civilno društvo					

5. KULTURA, SPORT I SLOBODNO VRIJEME							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
1.	Proširenje i nastavak postojećih sportskih aktivnosti za djecu i mlade	•Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina •Dječji vrtić „Varaždin“ •Dječji vrtići drugih osnivača	Olimpijski festival dječjih vrtića grada Varaždina - dječji olimpijski tjedan započeo je likovnom radionicom na temu "Moj najdraži sport". Nastavljen je u utorak teniskim višebojem na terenima Teniskog kluba "Varteks", dok su u srijedu mališani na Gradskim bazenima "Varaždin" imali provjeru znanja plivanja. U četvrtak je, uz pomoć Postaje prometne policije, održano natjecanje u biciklističkom poligonu. Završnica OFDVG V održala se na Sportskom centru Sloboda, uz sudjelovanje 500-tinjak vrtičaraca iz 16 dječjih vrtića. Održana su natjecanja u atletskim disciplinama - trčanje 50 m, skok u dalj, bacanje loptice i štefeta 4x25m, te nogometu za djevojčice i dječake.	20. - 24. svibanj 2024. godine plus pripremni period u trajanju od 3 mjeseca, tijekom kojeg su djeca uvježbavala znanja i vještine iz pojedinih sportova.	Savladana motorička znanja i vještine iz elemenata tenisa; oslobođen strah od vode i usvojeno znanje plivanja ili plutanja na vodi; usvojena znanja o osnovama kretanja biciklom na prometnicama; uvježbana spretnost savladavanja biciklističkog poligona; usvojena i uvježbana motorička znanja te naučena pravila iz atletskih disciplina i malog nogometa.	Hrvatski olimpijski odbor osigurao majice, kape i diplome za sve sudionike. Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina, financijskim sredstvima Programa javnih potreba grada Varaždina, osigurala sportske objekte; prijevoz kombijima od vrtića do sportskih borilišta; majice za sve odgojiteljice; medalje za sve sudionike; okrijepu za sve sudionike; sportske rekvizite; atletske i nogometne suce; razglas i voditeljicu finalnog dana; fotografa. Ukupan iznos troškova: 4.500,00 eura.	Uvođenje mini košarke i mini vaterpola u dane olimpijskog tjedna.
2.	Proširenje i nastavak postojećih kulturnih aktivnosti za djecu i mlade	•Gradski muzej Varaždin	MIŠ – Muzej i škola, edukacijski program za učenike osnovnih i srednjih škola (razgled izložbenih postava, radionice, predavanja i dr.), nastavak programa u šk. god. 2024./2025.; u program su uključeni svi učenici iz 20 škola, njih 7191, iz: svih 9 varaždinskih osnovnih škola za koje sudjelovanje sufinancira Grad Varaždin; iz 7 osnovnih škola iz Varaždinske županije za koje kupnju iskaznice s popustom financiraju njihove općine (Šemovec, Beletinec, Sveti Ilija, Sračinec, Martijanec, Petrijanec) odnosno roditelji učenika (Trnovec) i 4 iz varaždinskih srednjih škola (I. gimnazija, II. gimnazija, Glazbena škola, Gospodarska škola) za koje kupnju iskaznice s popustom financiraju roditelji učenika; djelomično 91 učenik iz Srednje strukovne škole za koje kupnju iskaznice u punoj cijeni financiraju roditelji učenika; sveukupno 7282 učenika iz 21 škole Tijekom 2024. godine u GMV organizirane su sljedeće edukacijske radionice za djecu i mlade: Specijalizirane radionice: 31. 1. 2024. Numizmatička radionica, palača Herzer/15 sudionika OŠ Petrijanec (S. Težak, J. Petković) - 1. 2. 2024. radionica Stradanje varaždinskih Židova, palača Herzer/24 sudionika (D. Kraš, J. Petković) - Kulturno-povijesni odjel (utvrda Stari grad): Pamtilica - 6 radionica (J. Petković); edukacijska knjižica - Stari grad, novo putovanje - 5 radionica (J. Petković) - Sportske igre na otvorenom za vaterpoliste - 2 radionice (J. Petković) Prirodoslovni odjel: Svijet kukaca edukacijska knjižica - 1 radionica/15 sudionika (J. Petković) Galerija umjetnina: slikarske radionice PORTRETIRAJ ME! uz izložbu 7. Bijenala slikarstva (27. 2. - 15. 3. 2024.) - 20 radionica/359 sudionika (J. Petković) Radionice Vinski grataž i Arome vina uz izložbu „Bistra kaplja vrednija od zlata“ (9. 4. - 17. 6. 2024.) - 22 radionice/450 sudionika (J. Petković) Ljetni program edukacijskih aktivnosti 5. LJETNA MUZEZANCIJA U STAROME GRADU/viteško izdanje/15. 19 .7. 2024. - 5 specijaliziranih radionica/ 25 sudionika (Manufactura Historica, J. Petković) 21. 9. 2024.- specijalizirana radionica Od placa do faca u okviru manifestacije DANI PLACA/ 40 sudionika (J. Petković) Slikarske radionice Geometrija boja uz izložbu „Preobrazbe“ Dražena Trogrlića (1. - 18. 10. 2024.) - 12 radionica/230 sudionika (J. Petković) Edukacijski program Religije kamenog doba uz istoimenu izložbu (radionice Prapovijesni nakit, Stijensko slikarstvo i Simboli & rituali)- 17 radionica/363 sudionika (J. Petković)	tijekom cijele 2024. godine, na pojedinačnim edukacijskim programima navedeno vrijeme provedbe	Unapređenje likovnih vještina kod sudionika Upoznavanje različitih slikarskih alata, tehnika i tema Potaknuto kreativno eksperimentiranje kod sudionika Podizanje svijesti o očuvanju kulturnih dobara Stečeno znanje o kulturi, povijesti, arheologiji, entomologiji i etnologiji varaždinskog kraja i šire	Grad Varaždin	

5. KULTURA, SPORT I SLOBODNO VRIJEME							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
2.	Proširenje i nastavak postojećih kulturnih aktivnosti za djecu i mlade	• Gradski muzej Varaždin	Božićne radionice Kuća međenjaka (3. – 20. 12. 2024.) - 24 radionice, 460 sudionika (J. Petković) Povijest Varaždinske županije, edukacijski kviz za učenike osmih razreda osnovne škole, 15. 2. 2024. (D. Kraš, J. Petković, S. Težak) - Cehovski cimer, likovni natječaj za učenike nižih i viših razreda osnovne škole, organizatori: GMV i Srednja strukovna škola Varaždin, 111 prijavljenih radova; stručni žiri: Ana Detoni (SSŠ), Elizabeta Igrec (GMV), Jelena Rančić (GMV), Jelena Petković (GMV) - Izložba radova učenika Srednje strukovne škole Varaždin, organizatori: Srednja strukovna škola Varaždin i GMV, GMV Stari grad, 10. 6. – 16. 6. 2024. - Festival jeseni na varaždinskom placu, likovni natječaj za djecu vrtićke dobi i učenike osnovnih škola u Varaždinskoj županiji, organizator: Gradska tržnica Varaždin, stručni žiri: Sara Bobnjarić (GTV), Jelena Petković (GMV), Mateja Rusak (SSŠ), listopad 2024.				
		• Hrvatsko narodno kazalište u Varaždinu	Kazališni studio mladih HNK u Varaždinu obuhvaća: - redovnu nastavu za polaznike; - programe sustavnog rada s darovitim polaznicima; - prikazivanje rezultata odgojno-stvaralačkog rada polaznika kroz ogledne satove, produkcije i predstave; - seminare, radionice, tečajeve i savjetovanja vezane uz scensko stvaralaštvo djece i mladih; - obrazovanje i pružanje stručne pomoći kadrovima za umjetničko-pedagoški scenski rad s djecom i mladima.	Tijekom čitave godine	Svake godine, na kraju školske godine, jedanaest kazališnih produkcija, proizašlih iz jedanaest skupina djece i mladih formiranih prema dobi, od prvog razreda osnovne škole do studentske skupine, koje, uz vodstvo dramskih pedagoga kreiraju djeca i mladi i u kojima nastupaju kao izvođači. Kazališne radionice.	Kazališni studio mladih financira se iz vlastitih sredstava, redovitih članarina polaznika.	
			KSM svoju osnovnu djelatnost ostvaruje kroz umjetničko-odgojnu nastavu kao temeljni oblik svog rada. Redovna nastava započinje u listopadu, a završava u lipnju, najkasnije tjedan dana nakon svršetka školske godine.		Uključivanje nadarene djece i mladih, polaznika Kazališnog studija mladih, u profesionalne produkcije HNK, trenutno je tridesetak djece i mladih uključeno u pet predstava profesionalnog ansambla. Redovno gostovanje na susretima profesionalno vođenih kazališta za djecu i mlade HC ASSITEJ.		
		• Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin	Čitaonice za djecu predškolske i osnovnoškolske dobi na Odjelu za djecu Gradske knjižnice - 1436 sudionika. Igraonice (individualni posjeti) za djecu predškolske i osnovnoškolske dobi na Odjelu za djecu Gradske knjižnice - 3168 sudionika. Engleska (m)učionica - učenje engleskog jezika (1x tjedno) - 32 održavanja/233 polaznika. Grupni posjeti knjižnici (uz sat priče, igru, razgledavanje Knjižnice i njenih Zbirki) na Odjelu za djecu Gradske knjižnice - 86 posjeta/1056 polaznika. Likovne i glazbene radionice na Odjelu za djecu Gradske knjižnice 8 radionica/128 sudionika. Satovi priče za građanstvo na Odjelu za djecu Gradske knjižnice - 8 aktivnosti/146 sudionika. Programi za roditelje na Odjelu za djecu Gradske knjižnice - 4 programa/98 sudionika. Predstavljanje knjiga namijenjenih djeci osnovnoškolskog uzrasta - 6 predstavljanja/241 sudionik. Izložbe dječjih likovnih radova i izložbe knjiga - 14 izložbi. Akcija darivanja knjiga - 1 akcija. Besplatni upisi svih učenika prvih razreda varaždinskih osnovnih škola (tokom cijele godine) i besplatni upisi nagrađenih učenika osnovnih i srednjih varaždinskih škola (tokom Mjeseca hrvatske knjige).	tijekom cijele 2024. godine	Razvijanje motoričkih i socijalnih vještina kod djece i mladih, učenje stranog jezika, poticanje kreativnog i divergentnog razmišljanja te emocionalnog razvoja, podizanje svijesti o vrijednosti i očuvanju zavičajnih autora (književnika, ilustratora, itd.) te podizanje svijesti o važnosti čitanja, motiviranje učenika na cjeloživotno korištenje knjižnica te poticanje na inkluzivnost u svojem okruženju.	Vlastita sredstva Knjižnice.	
		• Pučko otvoreno učilište Varaždin					

5. KULTURA, SPORT I SLOBODNO VRIJEME							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
3.	Promocija volonterstva i nagrađivanje volontera	•Grad Varaždin •Društvo „Naša djeca“ Varaždin	Poziv novim volonterima u Akciji "Za osmijeh djeteta u bolnici".	tijekom cijele godine	Nova 4 volontera.	Iz projekta DND-a koji sufinancija Grad Varaždin.	Ustanove kojima je osnivač Grad Varaždin trebaju dati prednost pri zapošljavanju osobama s volonterskim iskustvom.
		•Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin	cjelogodišnja aktivnost promoviranja volontiranja dodjela nagrade Najvolonter GDCK Varaždin	tijekom cijele godine prosinac 2024.	134 volontera sa ostvarenih 737 volonterskih sati dodijeljena nagrada za Najvolontera GDCK Varaždin u 2024. godini.	vlastita sredstva -757,31 eura za troškove volontera	
		•Civilno društvo	Udruga umirovljenika Futur egzakti svakodnevno odlaze u Opću bolnicu Varaždin- Odjel za Dječju kirurgiju čitati/pripovijedati priče bolesnoj djeci	tijekom cijele godine	osmijeh na licu i zadovoljstvo djeteta u bolnici	volonterski rad	
4.	Koordinacija oko bolje iskoristivosti javnih infrastrukturnih prostora za provedbu programa za djecu i mlade	Grad Varaždin	Suradnja s Arenom Varaždin - DND Varaždin	Dva puta godišnje - lipanj, prosinac	Izvedba završnih produkcija.	Samofinanciranje	
5.	Razvoj modela besplatnog prijevoza za djecu i mlade iz prigradskih naselja na izvannastavne aktivnosti	•Grad Varaždin •Predškolske i školske ustanove	Grad Varaždin osigurava vrtićima i školama sredstva za besplatan prijevoz djece i učenika kada odlaze na izvannastavne aktivnosti.	sredstva se osiguravaju tijekom cijele godine	Osiguravanje jednakih mogućnosti za svu djecu s područja Grada Varaždina u vidu prisustvovanja manifestacijama, programima i projektima.	Grad Varaždin	povećati vidljivost kroz obavijestiti za roditelje i javnost

6. DJEČJA PARTICIPACIJA							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
1.	Edukacija djelatnika odgojno-obrazovnih ustanova na području Grada Varaždina o dječjoj participaciji	Društvo „Naša djeca“ Varaždin	Projekt je prijavljen MZOM (osnaživanje vijeća učenika) ali nije prošao pa nisu osigurana sredstva te stoga nije provedeno.	Nije provedeno	Nije provedeno	Nisu odobrena od strane MZOM. Potrebno cca. 18000 €.	

7. EKOLOGIJA I ODRŽIVI RAZVOJ							
MJERA		NADLEŽNOST	OPIS AKTIVNOSTI KOJA JE PODUZETA	VRIJEME PROVEDBE AKTIVNOSTI	POSTIGNUTI REZULTATI	FINANCIJSKA SREDSTVA	PRIJEDLOZI ZA UNAPRJEĐENJE
1.	Dobivanje zelene zastave i statusa Eko vrtića u svim javnim vrtićima	Dječji vrtić „Varaždin“	Proučavanje dokumentacije	Prosinac 2024.	2. mjesto za najljepši vrtić- objekt-Kućan		